
１」 

令和７年３月１９日 

 

海田市駐屯地周辺住民の皆様へ 

 

陸上自衛隊海田市駐屯地 

司令職務室 

 

訓練等のお知らせ 

 

実施日 時 間 内 容 

令和７年３月３１日(月) 

から 

令和７年４月 ５日(土) 

07:00～18:00 
航空機の離・着陸 

空砲等の使用 

令和７年４月 ２日(水) 

令和７年４月 ３日(木) 
17:30～20:30 ヘリコプターの飛行 

備考 

１ 天候により変更になる場合があります。 

２ 上記訓練時程の他、緊急時のヘリコプターの運航をする場合が 

あります。 

 

ご迷惑をお掛けしますが、駐屯地周辺住民の皆様のご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

陸上自衛隊海田市駐屯地司令職務室広報 

ＴＥＬ０８２（８２２）３１０１（内線２９０６） 担当：広報幹部 



１」 

令和７年３月１９日 

関係各位 

 

陸上自衛隊海田市駐屯地 

司令職務室 

 

陸上自衛隊第１３旅団創立・海田市駐屯地創設記念行事における航空機運用及び空砲

使用について（お知らせ） 

 

早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 本年は、４月５日（土）陸上自衛隊海田市駐屯地におきまして、第１３旅団創立・

海田市駐屯地創設記念行事の開催を予定しております。 

 つきましては、３月３１日（月）から４月５日（土）までの間、事前訓練及び記念

行事での航空機音及び空砲音でご迷惑をおかけすると思いますが、何卒本行事の趣旨

をご理解いただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、航空機の運用及び空砲の使用は下記のとおりです。 

 

実施日 時 間 内 容 

令和７年３月３１日(月) 

から 

令和７年４月 ５日(土) 

07:00～18:00 
航空機の離・着陸 

空砲等の使用 

令和７年４月 ２日(水) 

令和７年４月 ３日(木) 
17:30～20:30 ヘリコプターの飛行 

備考 

１ 天候により変更になる場合があります。 

２ 上記訓練時程の他、緊急時のヘリコプターの運航をする場合が 

あります。 

ご迷惑をお掛けしますが、駐屯地周辺住民の方々のご理解を賜りますよう 

お願い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

陸上自衛隊海田市駐屯地司令職務室広報 

ＴＥＬ０８２（８２２）３１０１（内線２９０６） 担当：広報幹部 


